
 

 

 

 

ALLGEMEINE PREISE 

für die Trinkwasserversorgung in Lambrecht (Pfalz) und Lindenberg 

gültig ab dem 01.01.2022 

 
Gemäß der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV) vom 20. Juni 1980 
sowie der Beschlussfassung des Aufsichtsrats der Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH vom 15. September 2021 stellt die 
Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH ihren Kunden in der Stadt Lambrecht (Pfalz) und der Ortsgemeinde Lindenberg 
Trinkwasser zu den untenstehenden Preisen zur Verfügung.  

 

A) GRUNDPREIS gemäß Jahresverbrauch in m³ 

Jahresverbrauch in m³ 
Nettopreis / Jahr 

(ohne Umsatzsteuer) 

Bruttopreis / Jahr 

(mit 7 % Umsatzsteuer) 

0 bis 80 m³ 114,00 €  121,98 €  

81 bis 160 m³ 154,00 €  164,78 €  

161 bis 240 m³ 194,00 €  207,58 €  

241 bis 320 m³ 234,00 €  250,38 €  

ab 321 m³ 234,00 € zzgl. 0,70 € je weiteren 
m³ ab 321 m³ 

250,38 € zzgl. 0,75 € je weiteren 
m³ ab 321 m³ 

B) VERBRAUCHSPREIS je m³ 

Verbrauchspreis 
Nettopreis / Jahr 

(ohne Umsatzsteuer) 

Bruttopreis / Jahr 

(mit 7 % Umsatzsteuer) 

je m³ 1,91* € je m³ 2,04 € je m³ 

*Beinhaltet nach dem Wasserentnahmeentgeltgesetz einen „Wassercent“ in Höhe von derzeit 6 Cent/m³ netto. 

C) SYSTEMPREIS gemäß Zählergröße 

Zählergröße 
Nettopreis / Jahr 

(ohne Umsatzsteuer) 

Bruttopreis / Jahr 

(mit 7 % Umsatzsteuer) 

Qn 2,5 - 4 14,50 € im Grundpreis A) 
enthalten 

15,52 € im Grundpreis A) 
enthalten 

Qn 6 29,00 € zzgl. Grundpreis A) 31,03 € zzgl. Grundpreis A) 

Qn 10 85,00 € zzgl. Grundpreis A) 90,95 € zzgl. Grundpreis A) 

Qn 15 220,00 € zzgl. Grundpreis A) 235,40 € zzgl. Grundpreis A) 

Verbundzähler Qn 40 250,00 € zzgl. Grundpreis A) 267,50 € zzgl. Grundpreis A) 

Verbundzähler Qn 60 280,00 € zzgl. Grundpreis A) 299,60 € zzgl. Grundpreis A) 

D) BAUWASSERENTNAHME 

Leihgebühr 
Nettopreis 

(ohne Umsatzsteuer) 

Bruttopreis 

(mit 7 % Umsatzsteuer) 

Leihgebühr für Standrohr 25,00 € monatlich 26,75 € monatlich 
 

 

Ergänzende Hinweise: 

Die Abrechnung des Wasserverbrauches setzt sich aus den Preisen gemäß A) + B) + C) zusammen.  
Im Falle einer Bauwasserentnahme werden die Preise gemäß B) + D) verrechnet. Hier gilt zudem folgendes: In Gemeinden 
außerhalb unseres Trinkwasserversorgungsgebietes ist auf die Leihgebühr für das Standrohr der reguläre Umsatzsteuersatz 
in Höhe von derzeit 19 % zu entrichten. 
Die Bruttopreise sind gerundet dargestellt. Der genaue Umsatzsteuergesamtbetrag wird auf der Rechnung ausgewiesen. 


